

V Praze dne 7. března 2022
Č.j.: 2161/2022-NBÚ/05

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. - odpověď

Národní bezpečnostní úřad (dále jen „NBÚ“) obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č.106/1999 Sb.“), v níž požadujete informace o výši veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti, odměn, jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce, to vše v hrubé výši, tj. před zdaněním, a to u všech zaměstnanců ve vedoucích pozicích za kalendářní rok 2021. Součástí žádosti o poskytnutí informace je, podobně jako v loňském roce, i sdělení, že Hlídač státu, z.ú převzal po pí. Kristýně Bašné, MSc., Ph.D. provozování portálu www.platyuredniku.cz.

K Vaší žádosti NBÚ uvádí následující.

Vzhledem k tomu, že se nepodařilo získat od všech Vámi stanovených vedoucích zaměstnanců souhlas s poskytnutím citlivých údajů vztahujících se k jejich osobě, poskytuje Vám NBÚ následující informace:

- 1) Průměrný roční hrubý příjem vedoucích oddělení (včetně odměn) činil v roce 2021 881.589,- Kč. Nikomu z nich nebyly v souvislosti s výkonem funkce poskytnuty žádné tzv. naturální požitky či benefity.
- 2) Průměrný roční hrubý příjem ředitelů odborů (včetně odměn) činil v roce 2021 1.134.247,- Kč. Nikomu z nich nebyly v souvislosti s výkonem funkce poskytnuty žádné tzv. naturální požitky či benefity.
- 3) Průměrný roční hrubý příjem náměstků ředitele (včetně odměn) činil v roce 2021 1.711.725,- Kč. Co se týče tzv. naturálních požitků či benefitů spojených s výkonem funkce, bylo všem náměstkům poskytnuto v roce 2021 v souladu s ust. § 6 čl. V zák. č. 10/1993 Sb., o státním rozpočtu na rok 1993, ve znění pozdějších předpisů bezplatné používání služebního vozidla s řidičem či bez řidiče a bezplatné používání jedné účastnické telefonní stanice (mobilní telefon).
- 4) Co se týče platu ředitele Národního bezpečnostního úřadu, respektuje úřad nesouhlasné stanovisko ředitele s poskytnutím jeho příjmu v hrubé výši, pokud nebude zároveň zveřejněna výše daní, resp. odvodů z tohoto příjmu – viz korespondence s paní Kristýnou Bašnou z posledních let, konkrétně např. v roce 2020 viz č.j. 2272/2020-NBÚ/05, resp. č.j.: 4100/2020-NBÚ/05. Podobně jako v loňském roce souhlasí ředitel Národního bezpečnostního úřadu s poskytnutím údaje o jeho příjmu v čisté výši, který za rok 2021 včetně odměn činil 1.770.535,- Kč. Co se týče tzv. naturálních požitků či benefitů spojených s výkonem funkce, bylo řediteli úřadu poskytnuto v roce 2021 v souladu s ust. § 6 čl. V zák. č. 10/1993 Sb., o státním rozpočtu na rok 1993, ve znění pozdějších předpisů bezplatné používání služebního vozidla s řidičem či bez řidiče a bezplatné používání jedné účastnické telefonní stanice (mobilní telefon).

- 5) Nikdo z vedoucích funkcionářů NBÚ nebyl v roce 2021 vyslán zaměstnavatelem do řídicího nebo kontrolního orgánu právnické osoby.

Ing. Jaromír Kadlec, CSc.
náměstek ředitele úřadu
elektronicky podepsáno